
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SETTORE ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93701 (unico) - 93790 - 93791 - 93776 - 93627 – 99511 
email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 
 
Oggetto: Nomina del Prof. Michele Sciacca quale rappresentante dei professori associati nel Senato 

Accademico per lo scorcio del biennio 2024/2027 in sostituzione della prof. Emanuela Garofalo 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto il Codice Etico; 
Visto il Regolamento per le elezioni di Ateneo; 
Visto il D.R. 10365/2024 con il quale sono state indette le procedure per l’elezione dei Professori e dei 

Ricercatori nel Senato Accademico in rappresentanza delle macroaree di Ateneo per il triennio 
2024/2027; 

Visti i verbali della Commissione elettorale; 
Visti i risultati delle elezioni dei rappresentanti dei Professori e dei Ricercatori nel Senato Accademico del 5 

novembre 2024; 
Visto il D.R. 11736/2024 con cui è stata nominata per il triennio 2024/2027, quale componente del Senato 

Accademico dell’Ateneo in rappresentanza dei professori associati, la Prof. Emanuela Garofalo; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n.08/12 del 3 dicembre 2025 con la quale la prof. Emanuela 

Garofalo è stata chiamata a ricoprire il ruolo di professore di I fascia presso il Dipartimento di Architettura 
dell’Ateneo a datare dal 10/12/2025 con conseguente decadenza in pari data della nomina di 
rappresentante dei professori associati in Senato Accademico per il triennio 2024/2027; 

Visto che il primo dei non eletti risulta essere il Professore Associato Michele Sciacca; 
Accertata la permanenza dei requisiti di eleggibilità in capo al docente alla data odierna; 
 

DECRETA 
 
Il prof. Michele Sciacca è nominato quale componente del Senato Accademico dell’Ateneo in rappresentanza 
dei Professori Associati, per lo scorcio del biennio 2024/2027. 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 


		2026-01-09T10:52:00+0000
	Massimo Midiri




